2
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2024                                                                                                         №  3696

О реализации отдельных положений федерального законодательства
при предоставлении субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг, включая гранты в форме субсидий

В соответствии со статьями 78, 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях эффективного исполнения бюджета муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю:

1.Установить, что:
[bookmark: P18]1.1. Отбор получателей субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, включая гранты в форме субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования город Мурманск в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - субсидии), осуществляется в порядке, определенном муниципальными правовыми актами администрации города Мурманска, регулирующими предоставление указанных субсидий, которые должны соответствовать общим требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».
[bookmark: P19]1.2. При предоставлении субсидий, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, отбор получателей субсидий осуществляется в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – система «Электронный бюджет»).
1.3. Заключение соглашений о предоставлении субсидий получателям, указанным в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, осуществляется в системе «Электронный бюджет».
2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить формирование и направление в системе «Электронный бюджет» информации, подлежащей включению в реестр субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с приказом Минфина России от 01.12.2021 № 204н «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг».
3.	Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
4.	Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.
5.	Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования город Мурманск, начиная с формирования бюджета муниципального образования город Мурманск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
6.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
города Мурманска                          	                                              Ю.В. Сердечкин
image1.png
W

Y
<—